КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                              РЕШЕНИЕ:

от 14.04.2022                                с. Каптырево                                      №115/вн

      О  внесении  изменений  и  дополнений    в решение  Каптыревского

сельского Совета депутатов от 26.06.2018  №  134/вн  «Об утверждении

Порядка размещения на официальном сайте и представления средствам

массовой   информации  для  опубликования  сведений  о   доходах,   об

имуществе и обязательствах  имущественного характера, об источниках

получения  средств,  за  счет    которых    совершены сделки (совершена

сделка),   представленных  лицами,     замещающими     муниципальные

должности,   и  муниципальными служащими»

     Рассмотрев заключение Управления территориальной политики

Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы от

24.02.2022г.  № 24-01724, протест прокурора Шушенского района от

04.02.2022г.,  в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 8 Федерального закона от

03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», Законом

Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в

Красноярском крае»,  Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы,

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о представлении лицами, замещающими должности

муниципальной службы, сведений о расходах», Законом Красноярского края

от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на

замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя)

местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких

сведений» (в редакции Закона Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5316 «О

внесении изменений в отдельные законы края по вопросам противодействия

коррупции»), руководствуясь  статьёй 22 Устава  Каптыревского сельсовета

Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет

депутатов

                                                         РЕШИЛ:

          1.   Протест прокурора  от 04.02.2022 на решение Каптыревского

сельского Совета депутатов от 26.06.2018  № 134/вн «Об утверждении

Порядка размещения на официальном сайте и представления средствам

массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, об источниках получения

средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка),

представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и

муниципальными служащими» удовлетворить.

2. Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от

26.06.2018  № 134/вн «Об утверждении Порядка размещения на официальном

сайте и представления средствам массовой информации для опубликования

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими

муниципальные должности, и муниципальными служащими» следующие

изменения:

2.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком регулируется исполнение обязанностей

представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном

сайте муниципального образования «Каптыревский сельсовет»:

www.kaptirevo.ru (далее – официальный сайт) сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера: муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в

перечень должностей, утвержденный в соответствии с пунктом 1.2 статьи 2

Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также

о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы,

сведений о расходах», а также сведений об источниках получения средств, за

счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами,

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, и

представление этих сведений средствам массовой информации для

опубликования.».

2.2. Второй абзац пункта 5 изложить в новой редакции:

«Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представленные

лицами, замещающими муниципальные должности,  размещаются на

официальном сайте  в соответствии с требованиями статьи 2 закона

Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы

(руководителя) местной администрации по контракту, и лицами,

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке

достоверности и полноты таких сведений». Данные сведения размещаются

на официальном сайте заместителем главы Каптыревского сельсовета в

течение 14 рабочих дней со дня получения  Каптыревским сельским Советом

депутатов  от уполномоченного государственного органа Красноярского края

http://www.kaptirevo.ru/

по профилактике коррупционных и иных правонарушений сводной таблицы

сведений о доходах, расходах,об имуществе и обязательствах имущественного

характера.».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Каптыревского сельсовета Горлова О.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его

официального опубликования в газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                  О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                        О.Н. Горлов

	«Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представленные лицами, замещающими муниципальные должности,  размещаются на официальном сайте  в соответствии с требованиями статьи 2 закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении...
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Каптыревского сельсовета Горлова О.Н.